e

;’q ~ B -::/ ’ ‘\T-“ho“m ku”oﬁ
W 4 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
; HI Settore Teenico

<

CE - pare"

_ | L95% a8 HAG 0%
Citta di Modica

Oggetto: - GAL Terra-Barocea —PSR Sicilia 2014/2020.— Sottomisura 7.5.— Azione Pal: “Creazione
di una rete uniforme di piccole stntture su piccola scala per I’accoglienza turistica dotate di servizi
per il turista, giusto Decreto di concessione del Presidente C.D.A. n.1/2020 del 11/12/2020. — CUP:
(88J2000004000% — Approvazione ¢ Impegno somme perizia di variante suppletiva.

Yoppay

4

PROPOSTA DETERMINAZIONE

Premesso che:

= con decreto del Presidente C.d.A. n.1/2020 ¢& stato approvato e finanziato il progetto di
riqualificazione estetico fimzionale. del Piazzale Falcone Borsellino: 2 Modica dell’ importo
di €.255.191,19; A2-01.2010

»  con determina n. 425 del 12.04.2021si & proceduto ad impegnare 1a somma di €. 255.191,19
per quanto in oggelto, imputandola al Cap. 12010/30, impegno 294/2021 del bilancio
esercizio 2021, somma successivamente ridotta per ribassi d’asta dei lavori ad €.
177.988,20;

®  cofi deterriitia n. 2190 del 19.07.2021& stata accertata Ta sommia di €. 127.595,59 di cui ul
citato Decreto del Presidente, C.d.A. 1.1/2020, pari al 50% del contributo assegnato;

Atteso che:
= il progetto & stato redatto in data 06/04/2020 dal Geom. Giorgio Scollo e dal Geom. Giorgio
Barone , tecnici comunali progettisti , per I’importo complessivo di €.255.191,19;
» il progetto prevedeva la suddivisione dell’opera in lavori e forniture con il seguente quadro
-£conemico:

IMPORTO FINANZIAMENTO €.255.191,19

LAVORI |

A) Piazzale Falcone Borsellino

1 -Importo Lavori a base d’asta €. -48.188,76 | -E. 48.188,76 - 1 l

' - Per oneri sicurezza inclusi nei favori 2% . €. 96377 |

Restano i lavori soggetti a ribasso €. 47.22499

Totale Lavori €. 48.188,76

'

z
bl
]

'l‘ﬁ\v Hoa -

FO - I -3 . :

B) Fornitura e montagg. Scrivanie Info Point

Importo lavori a base d’asta €. 3.800,00 | € 3.800,00




Oneri sicurezza non soggetti 2 ribasso 1% | €. 38,00 -
Reslano Ai lavori soggetti a ribasso €. 3.762,00
C) Fomitura e montaggio blocco Info Point P. F Borsellino |
€. 125.560,00 | €. 125.560,00
Fmporto dei lavori a base d’asta
Oneri sicurezza non soggelti a ribasso 1% €. 1.255,60
Restano i lavori soggetti a ribasso €.124.304,40
| D) Fomitura e mqntaggio sistema autom.
Tmporto lavori abase d’asta 1€.18967,00 | €. 18.967.00°
Oneri sicurezza non soggetti 2 ribasso 1% €, 189,67
___Restano i lavori soggetti a ribasso | €. 18.533,22
E)Fornitura terra e piante
Importo lavori a base d’:asta | €. 5.952,90 €. 5.952,90
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1% €. 5953
Restanao i lavori soggetti a ribasso €. 5.893,37
Sommano le forniture €. 154.279,90
Totale lavori pit forniture €. 202.468.66 6.202.468,66
G) IVA 22% su €. 202.468,66 €. 44.543,10 | €.44.543,10
ALTRE-SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
“F'y Spese Generali
Competenze tecniche 2% sui lavori b.a, €. 4.049.37
Predisposizione documenti tecno contabili €. 4.049.37
I Speseinformazione e pubblicitd interventi- 1€ 80,69 |
Sommano € .8.17943 | € 8.17943 | € 817943
TOTALE PROGETTO £ 255.191,19

che espletate le gare sia per Paffidamento dei lavori che per le singole forniture , il quadro

economico del progefto , a seguito delle rispetiive aggindicazioni , & il seguente:

RIEPILOGO QUADRO ECONOMICO AL NETTO DEI RIBASSI D’ASTA

IMPORTO FINANZIAMENTO

€.255.191,19

LAVORI




v

TR

Impresa Aggludicataria: Impresa ALMA GROUP sr}

A)Piazzale Falcone Borsellino

| Importo lavori a base d’asta

€. 48.188,76 |

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 2%

€ 963,77

Restano i Javori soggetti a ribasso

€. 47.224,99

A detrarre ribasso d’asta 29,6500%

€. 14.002,21

Restano J lavari al netto del ribasso £. 3322278
Onert sicurezza £, 963,77
Somma ’importo netto contrattnale €. 34,186,55 | €. 34.186,55
|  FORNITURE
Ditta Aggindicataria SPARKLING SRLS
B)}Fornitura ¢ montagg. Scrivanie Info Point
Importo lavori a base d’asta €. 3.800,00
Oneri sicurezza non soggetti aribasso 1% | €. 38,00
Restano i lavori soggetti a ribasso €. 3.762,060
A defrarre ribasso d’asta 5,2000% €. 19562
Restano i lavari al netto del ribasso €. 3.366,28
Oneri sicurezza €. 38,00
Somma Pimporto netto contrattuale €. 360438 i€ 3.604,38

Impresa aggiudicataria RESTART SRIL,

C)Fornitura e montaggio blocco Info Point

Importo Javori a base d’asta

€. 125.560,00

Oneri sicurezza non soggetii a ribasso 1%

€. 1.255,60

€.124304,40 |

Restano i lavori soggetti a ribasso

A detrarre ribasso d’asta 24,50%

€. 30.454,58

Restano i lavori al netto del ribasso

€. 93.849,82

i TR
Oneri di sicurezza

€. 1.255,60




Somma I*importe netto contrattuale €. 95.105,42 € 9510542
Ditta Aggindicataria TEKNO NOVA
D)Fornitura e montaggio sistema automatico
Importo lavori a base d’asta 1€ 18.967.00 ]
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1% €. 189,67
Restano i lavori sopgetti a ribasso €. 1877733
A detrarre ribasso d’asta 1,30% €. 244,11
Restano i lavori al netio del ribasso ' €. 18.53322
Oneri di sicurezza €. 189,67
Somma I’importo netto contrattuale € 18.722,89 (€  18.722,89
Ditia Aggindicataria SCIFO GIOVANNI
D) Fornitura terra ¢ piante
Importo lavori a base d’asta €. 5.95290
Omert sictirezza non soggetti a ribasso 1% | €. 59,53
Restano i lavori soggetti a ribasso €. 5.893,37
A detrarre ribasso d’asta 14,10% €. 830,97
Restano i lavori al netto del ribasso €. 5.062,40
Oneri di sicurezza €. 59,53
Somma I’importo netto contrattuale € 512193 €& 5.121.93 |
IMPORTO TOTALE AL NETTO DE! RIBASSI D’ASTA €. 156.741,17
Per Iva al 22% su €.156.741,17 | €. 34.483,06
ALTRE SOMME A DISPOSIZIONE MMINISTRA.ZIONE
)Spese Generali
Competenze tecniche 2% sui lavori b.a. €. 4.049,37
Predispos. Documenti tecno contabili 1 €. .4049,37
Spese inerenti obblighi di formazione . € 8069 |
Sommano € 8.17943 |€ 8.179.43
TOTALI SPESE AL NETTO DE1 RIBASSI D’ASTA ] €. 199.403,66 | €. 199.403,66




Economie complessive derivate dai ribassi d’asta | €. 55.787,53

Dato atto che: '
*» ad oggi risullano realizzate tutte le opere ‘previste nel progetto, ad esclusione delle opere
relative al sistema automatizzato per il parcheggio di Via Caccamo;
» il suddetio progetic di regolamentazione del parcheggio di Via Caccamo prevedeva
’installazione di un unico monoblocco di sistema di automazione ingresso e uscita , solo su
un lato di accesso alla strada dal Piazzale Falcone Borsellino;

Considerato che:

» nel periodo scolastico la predetta via viene utilizzata abitualmente da coloro che frequentano
e lavorane nella vicina scuola;

* in virtd di cid & necessario che la via Caccamo resti aperta e con liberta di parcheggio negli
orari di entrata e uscita della scuola;

v per fare questo si rende opportuna I’installazione di un impianto programmabile per fasce
orarie, con possibilita di controllare sia da remoto, che da personale preposto, gli ingressi e
le uscite dei veicoli dal parcheggio ;

Ritenuto pertanto, che al fine di realizzare tale sistema di parcheggio, alla luce delle direttive
dell’Amministrazione comunale, si propone di realizzare un sistema di parcheggio a pagamento
completamente automatizzato, mediante 1’inserimento di due sbarre, la prima all’inizio della Via
Caccamo, ingresso dal Piazzale Falcone Borsellino, ¢ la seconda in uscita sul lato del Corso
Umberto I;

che il guadro economico a seguito della Variante & il seguente:

IMPORTI AL NETTO DEI RIBASSI D’ASTA ‘ t
A) LAVORI | |
1) Piazzale Falcone Borsellino €. 34.186,55
B) FORNITURE: ;
1) Fornitura ¢ montaggio n.1 scrivania €. 3.604,38
2) Fomitura e montaggio Bloceo Info Point e
pensiline €. 95.10542
3) Fornitura e montaggio sistema automatico 1€ ‘
parcheggio Via Caccamo 74.010,07
€.
4) Fornitura Terra ¢ piante 5.121,93
€.
Sommano Je forniture 1 177.841,80 €. 177.841.80 |
Sommano l €. 212.028,35
C)LV.A. 22% su €. 212,028,35 €. 46.646,24
D) SPESE GENERALI
1) 2% sull’importo originario di €.202.468,66 art.113
D.Lgs 50/2016 €. 4.049,37
.2). 2% sull’importo. originario.di €.202.468,66. : :
predisposizione della documentazione tecno contabile
e amministrativa ai fini della presentazione della
domanda di pagamento sal e saldo € 4.049,37
3) Spese inerenti 'obbligo di informazione e pubblicitd
sugli interventi finanziati dal FEASR(targhe,
cartelloni, ecc.) €. 80,69




4) Imprevisti per perizia di Variante e montaggio imp. | €. 4.51441

Sommano le spese generali €. 12.693,84 | €. 12.693,84

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE | € 271.368,43

La perizia &€ composta dai seguenti elaborati:
Tav.l Relazione tecnica :
Tav.2 Elenco Prezzi Unitari

Tav.3 Computo metrico opere in variante
Tav.4 Elabotato grafico.

Considerato che in virtd dell’importo antorizzato al netto dei ribassi d’asta pari ad €. 199.403,66
della spesa prevista dalla presente perizia ammontante ad €. 271.368,43, occorre una maggiore
spesadi € 71.964,77; ’

Atteso che si rende necessario utilizzare le somme derivate dai ribassi d’asta per complessivi €.
55.787,53; .

Vista Ia relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istrutforia e approvazione in linea tecnica con parere n. 873/2024, redatta af sensi
dell’art.106 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

Atteso che con determina n. 425/2021 risulta impegnata la somma, interamente pagata, pari ad €.
177.988,23 e con determina n, 2190/2021 risulta acceriata la somma, inferamente incassata, pari ad
€. 127.595,60;

Ritenuto pertanto dovere:

= gaccertare Pulteriore somma di €. 127.595,59 di cui al citato Decreto del Presidente, C.d.A.
n.1/2020, pari al restante 50% del contributo assegnato, che finanzia Pintero progetto, al
cap. 19/99 del bilancio 2022/2024, competenza 2024;  (fee-70 25o\led Al-3- L&B

_ % impegnare la somma di €. 77.202,96, quale somma erroneamente ridotta per ribassi d’asta
dei 1avori di i -alld detefmina 1i. 425/2021, ifiputandola al -Cap. 12616/30, del bilaticio
2022/2024, competenza 2024;

* jmpegnare per il completamento dell’opera, oltre all’utilizzo delle somme derivanti dai
ribassi d’asta per complessivi €.55.787,53, [’ulteriore somma di €. 16.177,24 quale
compartecipazione dell’Ente al finanziamento del progetto di che trattasi, da impegnare al
Capitolo 12590/99 del bilancio 2024 in corso di formazione;

Ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi;

Vista la determina n. 2244 del 05 Settembre 2023 di attribuzione di Elevata Qualificazione U.0.6;
Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto PO.R.E.L,; :

Visto la L.R. n. 48/1991; :

Vistala L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

Tutto ¢id premesso e considerato;

PROPONE

T

1. DiDare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si infende qui integralmente richiamata;




-, o 2. ‘Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 letterac del . Lgs. n.50/2016 e succéssive
’ modiche ed integrazioni, la perizia di variante suppletiva ¢ assestamento contabile del
- progetto relativo a “GAL Terra Barocca — PSR Sicilia 2014/2020 — Sottomisura 7.5 —

Azione PAL:"creazione di una rete uniforme di piccole strutture su piccola scala per
'accoglienza turistica dotate di servizi per il torista, giusto. Decreto. di concessione del
Presidente C.D.A. n.1/2020 del 11/12/2020 . CUP: G88I20000040009 per un importo
complessivo di €. 271.368,43 con il seguente quadro economico:

| IMPORTT AL NETTO DEI RIBASSID’ASTA
A) LAVORI
1) Piazzale Falcone Borsellino . : €. 34.186:55
B) FORNITURE:
1) Fornitura & montaggio n.1 scrivania ) €. 3.604,38
2) Fornitura e montaggio Blocco Info Point e Pensiline €. 95.10542
o €.
3) Fornitura e moni. sistcma autom, Parch. Via Caccamo | 74.010,07
; €.
4) Fornitura Terre e Piante 5.121,93
‘ €.
Sommano le forniture | 177.841,80 € 177.841.80
Sommano € 212.028.35
C)LV.A. 22% su €.212.028,35 €. 46.646,24
" D} SPESE GENERALI
4} 2% sull*importo-originario di €.202 468,66 art.113 1
D.1Lgs 50/2016 €. 4.049,37
5} 2% sull’importo originario di €.202.468,66
predisposizione della documentazione tecno contabile
¢ amministrativa aj fini della presentazione della
domanda di pagamento sal e saldo €. 4.04937
6y Spese inerenti I'obbligo di informazione e pubblicita |
sugli interventi finanziati dal FEASR{targhe,
cartellont, ecc.) €. 80,69
- 4) Imprevisti per perizia di Variante ¢ montaggio imp. | €. 4.514,41
Sommano le spese generali € 1269384 | €. 12.693,84

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE | €  271.368,43

3. Di dare atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €.
71.964,77 (€ 271.368,43 - € 199.403,66);

4. Di approvare il maggiore importo dei lavori pari ad €.71.964,77, IVA compresa al 22%;

5. Di dare atto che si rende necessario utilizzare le somme derivate dai ribassi d’asta per
. complessivi €. 55.787,53 e che per il completamento dell’opera necessita un uvlteriore
somma di €. 16.177,24 da impegnare quale cofinanziamento dell’opera di che trattasi, nel
bilancio 2024 in corso di formazione;

- 6. Di dare atto che i nuovi laveri non alierano in alcun modo la natura e la destinazione
dell’opera stessa;

#




7. Di dare atto.che con determina n. 425/202] risulta impegnata la sommea, interamente pagata,
pari ad €. 177.988,23 ¢ con determina n. 2190/2021 risulta accertata la somma, interamente
incassata, pari ad €, 127.595,60;

8. Di accertare I'ulteriore somma di €. 127.595,59 di cui al citato Decreto del Presidente,
C.dA. n1/2020, pari al testante 50% del contributo assegnato, che finanzia [intero
progetto, al cap. 19/99 del bilancio 2022/2024 competenza 2024;

9. Di impegnare la somma di €. 77.202,96, quale somma erroneamente ridotta per ribassi
d’asta dei lavori di cui alla determina n. 425/2021, imputandola al Cap. 12010/30, del
bilancio 2022/2024, conipéténza 2024;

10. Di impegnare per il completamento dell’opera, oltre all’utilizzo delle somme derivanti dai
ribassi d’asta per complessivi €.55.787,53, [I’ulteriore somma di €. 16.177,24 quale
compattecipazione dell’Ente al ﬁnanzmmento del progetto di che trattasi, da impegnare al
Capitolo 12590/99 del bilancio 2024 in corso di formazione; |

11. Di date atto che questo Ente opera in gestione provvisoria in base all’art; 163 del Testo
unico degli Enti Iocali (TUEL), e che il mancato impegno ed accertamento delle somme di
cui ai punti 8), 9) e 10) comporterebbero la revoca del’intero finanziamento concesso;

12. Di demandare al Responsabile del I Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

13.'Di dichiarare-ai sensi dell'art.8 del V:gente codice di cormportamento approvato con delibera
G.M. n.285/2023, che lo scrivente & in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis
della 1..N.241/1990, come introdotto dali'art.] comma 41, della L.n.190/2012;

14, Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento net modi di legge e per quanto agli
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n.33/14.03.2013

IL DIRIGENTE DEL Il SETTORE

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto TO.R.E.L;

Visto I"art. 107 del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;
Visto 1’art. 26 del Decrelo Legge 50/2022; "

Vista la Determinazione n.1466 del 23/05/2023 per il conferimento dell’incarico di Dirigente del I1I
Setiore Tecnico € contratto del 01/06/2023;

DETERMINA
1. Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante ¢ sostanziale del
*  dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2. Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 letterac del D. Lgs. n.50/2016 e successive
modiche ed integrazioni, la perizia di variante suppletiva e assestamento contsbile del

EL]



o

- - progetto relativo a “GAL Terra Barocca — PSR Sicilia 2014/2020 — Sottomisura 7.5 — !

£ Azione PAL:"creazione di una rete uniforme di piccole strutiure su piccola scala per

B P'accoglienza turistica dotate di servizi per il turista, giusto Decreto di concessione del
Presidente C.D.A. n.1/2020 del 11/12/2020 . CUP: G88J20000040009 per un importo
complessivo di €. 271.368,43 con il seguente quadro economico:

IMPORTI AL NETTO DEI RIBASSI D’ASTA

A)YLAVORI _
2) Piazzale Falcone Borsellino €. 34.186,55
B) FORNITURE:
5y Fommitura montaggicn.] scrivania _ £ 360438 |
6) Fornitura ¢ montaggio Blocco Info Point e Pensiline €. 9510542 |
€.
7) Fornitura e mont. sistema autom. Parch. Via Caccamo | 74.010,07
’ €.
8) Fornitura Terre e Piante ' 5.121,93
€. .
Sommano le forniture | 177.841,80 €. 177.841.80
Sommano 1€ 212.02835
C)LV.A. 22% su€.212.028,35 €. 46,646,24
DY SPESE GENERALI
7) 2% sull’importo originario di €.202.468,66 art.113
D.Lgs 50/2016 1 €. 4.049,37 -

8) 2% sull’importo originario di €.202.468,66
predisposizione della documnentazione tecno contabile
e amministrativa ai fini della presentazione della
domanda di pagamento sal ¢ saldo € 404937 |

9) Spese inerenti 1’obbligo di informazione e pubblicita |
sugli interventi finanziati dal FEASR(targhe,

cartetloni, ecc.) €, 80,69
- 4) Imprevisti per perizia di Variante-e montaggio imp. €. 4.514,41
Sommano le spese generali €. 12.693,84 | €. 12.693,84

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE | €  271.368,43

3. Di dare atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che traftasi ammontano a €.
71.964,77 (€ 271.368,43 — € 199.403,66);

4. Di approvare il maggiore importo dei lavori pari ad €.71.964,77, IVA compresa al 22%;

5. Di dare atto che si rende necessario utilizzare le somme derivate dai ribassi d’asta per
complessivi €. 55.787,53 e che per il completamento dell’opera necessita un ulteriore
somma di € 16.177,24 da impegnare quale cofinanziamento delt’opera di che trattasi, nel
bilancio 2024 in corso di formazione;

- 6. Di dare atto che 1 nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione
¢ dell’opera stessa;




10.

1.

Di dare atto che con determina n. 425/2021 risul;a impegnata la somma, interamente pagata,
pari ad €. 177.988,23 e con determina n. 2190/2021 risulta accertata la somma, interamente
incassata, pari ad €. 127.595,60;

Di accertare ["ulteriore somma di €. '127.595,59 di cui al citato Decreto del Presidente,
C.d.A. n1/2020, pari al restante 50% del contributo assegnato, che finanzia Pintero
progetto, al cap. 19/99 del hilancio 2022/2024, competenza 2024;

Di impegnare la somma di €. 77.202,96, quale somma erroneamente ridotta per ribassi
d’asta dei lavori di cui alla determina -n. 425/2021, imputandola al Cap. 12010/30, del
bilancio 2022/2024, competenza 2024;

Di impegnare per il completamento dell’opera, oltre all’utilizzo delle somme derivanti dai
ribassi d’asta per complessivi €.55.787,53, [lulteriore somma di €. 16.177,24 quale

compattécipazione dell’Erte al finanziamento -del progetto -di -che trattasi, da impegnare -al

Capitolo 12590/99 del bilancio 2024 in corso di formazione;

Di dare atto che questo Ente opera in gestione provvisoria in base all’art. 163 del Testo
unico degli Enti locali (TUEL), e che il mancato impegno ed accertamento delle somme di
cui ai punti 8), 9) e 10) comporterebbero la revoca del’intero finanziamento concesso;.

12. Di demandare af Responsabile det I Seftore Fadozione di tutti gli atti esecutivi del presente

13.

14,

provvedimento;

Di dichiarare ai sensi dell'art.8 del vigente codice di comportamento approvato con delibera
G.M. n.285/2023, che lo scrivente & in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis
della 1..N.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41, della L.n.190/2012;

Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n.33/14.03.2013

Il Dirigente
{Ing. Francesgo Paoljno)




i

]

A

I

v

&




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si aticsta, ai sensi defl’art, 153, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, medianie 1’assunzionc dei

|'seguenti impegni -contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
Accio wA:A-‘io 12024 o3-05- 2zoz4 | € £21.5%5,5% 4qlaq Zoz4
Wigglond t 4 Tipolo&in! 300 | eated: doco
awvedne N, 7¥2 12024 005" 2024 € 77. 202,86 4201030 2R24
MiSsiopE 1 40 PRognpxwar OF | Tivolol 2 Macho ACGR, 202 2024
e isgi?njgzgg .lgl%—g‘}m o2 Ti%o' '(;; .’.h:'“ Macr(ﬁ%ggé;?o L2e2” 224

1

!

Modica, ©%- 05 2024 f’Z

1l Responsabile del seivizio finanziario

Con il suddetto visto di tegolarity contabile atiestante la copertura finanziaria, i1 prescnte
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai 'sensi dell’art. 53-della L. 142/1990, recepito dali’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dafPart. 12 L.R. A0/2000, sotto il profilo della regolariti contabile, si esprime parerc
Favorevole/Conjrario.

Modica. li 0 7 HAG. 202k

Il Responsdbilt di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli ¢ riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile dcl Servizio Finanziario

| Ik

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione € pubblicata all*Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal - 9 MAG. 2024 a2 & MAG, 2024 . ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
Modica.

1i Responsabile della pubblicazione

o el

AN

[IE



